
Contacto

Teléfono +34 976296090
Correo Electrónico contratosadministracion@pmaei.es

Dirección Postal

Coso, 57 - 3ª planta
(50001) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 69.584,51 EUR.
Importe 58.067,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.989,32 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0003/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 09:58 horas.

Servicio de Prevención Ajeno para el Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen de Zaragoza,
en la especialidades preventivas de Seguridad del trabajo, Higiene industrial, Ergonomía, Psicología aplicada
y Medicina del trabajo (Vigilancia de la salud).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBEOuFfa11F9PLkba5eRog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragoza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CD45ssGuYRYSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBEOuFfa11F9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.zaragoza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CD45ssGuYRYSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la
Imagen

Dirección Postal

Coso, 57 - 3ª planta
(50001) Zaragoza España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la
Imagen

Dirección Postal

Coso, 57 - 3ª planta
(50001) Zaragoza España

Proveedor de Pliegos

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la
Imagen

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 12:00

Dirección Postal

Coso, 57 - 3ª planta
(50001) Zaragoza España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de Prevención Ajeno para el Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la
Imagen de Zaragoza, en la especialidades preventivas de Seguridad del trabajo, Higiene industrial,
Ergonomía, Psicología aplicada y Medicina del trabajo (Vigilancia de la salud).

Valor estimado del contrato 69.584,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.067,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.989,32 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales servicios realizados en los últimos tres años de igual o similar naturaleza a los que
constituyen el objeto del contrato del Servicio de Prevención Ajeno (Seguridad del Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía,
Psicosociología Aplicada y Vigilancia de la Salud). El importe ejecutado (referido a servicios de igual o similar naturaleza)
durante el año de mayor ejecución de estos tres años será igual o superior a 8.398,13 euros (70% de 11.997,33 €), I.V.A.
excluido. Cuando le sea requerido por los servicios dependientes del órgano de contratación los servicios o trabajos
efectuados, se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando la empresa
destinataria sea una entidad del sector público; cuando el/la destinatario/a sea un sujeto privado, mediante un certificado
expedido por este/a o, a falta de ese certificado, mediante una declaración de el/la empresario/a acompañado de los
documentos obrantes en su poder que acrediten la realización de la prestación; en su caso, estos certificados serán
comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido a mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades de la empresa y de presentación de la oferta por importe
igual o superior a 17.996,00 euros (1,5 x 11.997.33 €), I.V.A. excluido.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010921859 |  2023-723180 | Thu, 11 May 2023 09:58:17:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22476483191904388471633868636083181023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


